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Produkt: Grupowe Ubezpieczenie Utraty Dokumentów

Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy i informacje na temat umowy podane są w Ogólnych Warunkach Grupowego Ubezpieczenia Utraty Dokumentów uchwalonych w dniu 
14 marca 2023 roku przez Zarząd SALTUS TUW i mających zastosowanie do umów zawieranych od dnia 1 kwietnia 2023 roku (OWU) oraz w treści dokumentu ubezpieczenia.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie? 
Grupowe Ubezpieczenie Utraty Dokumentów jest dobrowolnym ubezpieczeniem o charakterze ochronnym z Działu II, Grupy 9 zgodnie z ustawą o działalności ubezpieczeniowej 
i reasekuracyjnej. 

Co jest przedmiotem ubezpieczenia?
 Koszty odtworzenia (koszty wykonania duplikatów lub  wykonania 
nowych) następujących dokumentów: 
1) dowodu osobistego Ubezpieczonego,

2) paszportu Ubezpieczonego,

3) prawa jazdy Ubezpieczonego,

4) dowodu rejestracyjnego do pojazdu stanowiącego własność 
lub współwłasność Ubezpieczonego,

5) karty płatniczej Visa/MasterCard, wydanej przez Krajową Spółdzielczą 
Kasę Oszczędnościowo-Kredytową.

 Suma ubezpieczenia w odniesieniu do jednego Ubezpieczonego wynosi 
500,00 zł. 

SALTUS TUW odpowiada za szkody powstałe wskutek kradzieży z włamaniem, 
rozboju lub kradzieży zwykłej powyżej wymienionych dokumentów.

Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?
Ochroną ubezpieczeniową nie są objęte szkody:

 powstałe wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego lub wyrządzone 
umyślnie przez Ubezpieczonego lub osoby, z którymi pozostaje 
on we wspólnym gospodarstwie domowym, 

 powstałe wskutek działań wojennych, stanu wojennego, stanu 
wyjątkowego, wewnętrznych zamieszek, strajków, rozruchów, lokautów, 
aktów terroryzmu lub sabotażu,

 powstałe wskutek trzęsienia ziemi, reakcji jądrowej, skażenia 
radioaktywnego, skażenia lub zanieczyszczenia opadami przemysłowymi, 
działania broni biologicznej lub  chemicznej, promieni laserowych 
i maserowych, pola magnetycznego lub elektromagnetycznego, 
oddziaływania azbestu lub formaldehydu, 

 powstałe wskutek konfiskaty lub zarekwirowania dokumentów 
na podstawie decyzji podjętej przez uprawnione do tego organy władzy, 
jak również spowodowane działaniami tych organów,

 powstałe wskutek zniszczenia lub zaginięcia dokumentów,

 wynikające z utraty spodziewanego zysku wynagrodzeń, kar umownych, 
opóźnień.

Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?
 Na terytorium RP.

Jak i kiedy należy opłacać składki?
Składkę opłaca się przelewem na rachunek bankowy SALTUS TUW. Za dzień zapłaty składki uznaje się dzień dokonania zlecenia przelewu lub złożenia polecenia zapłaty 
w banku lub w urzędzie pocztowym na właściwy rachunek. Jeżeli na rachunku nie znajdowała się wystarczająca ilość środków pozwalająca na zrealizowanie zlecenia, za dzień 
zapłaty uznaje się dzień wpływu składki na rachunek Towarzystwa.
Jeżeli strony nie umówią się inaczej, Ubezpieczający obowiązany jest przekazać należną składkę za każdego Ubezpieczonego na rachunek bankowy SALTUS TUW w terminie 
do 5. dnia miesiąca za dany miesiąc, zgodnie z zestawieniem Ubezpieczonych sporządzonym według stanu na ostatni dzień poprzedniego miesiąca kalendarzowego.

Czego nie obejmuje ubezpieczenie?
 Zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową powstałych poza  okresem 
ubezpieczenia.

 Utraty innych dokumentów niż wskazane powyżej.

 Utraty dokumentu wskazanego w pkt 5) przedmiotu ubezpieczenia 
jeżeli nie został on utracony łącznie z przynajmniej jednym dokumentem 
wymienionym w pkt 1) - 4) przedmiotu ubezpieczenia.

Co należy do obowiązków Ubezpieczonego?
Przed zawarciem umowy ubezpieczenia:
– Ubezpieczający zobowiązany jest podać do wiadomości SALTUS TUW wszystkie znane sobie okoliczności, o które SALTUS TUW zapytywało w formularzu wniosku albo przed 

zawarciem umowy w innych pismach. Jeżeli Ubezpieczający zawiera umowę przez przedstawiciela, obowiązek ten ciąży również na przedstawicielu i obejmuje ponadto 
okoliczności jemu znane.

W trakcie trwania umowy ubezpieczenia:
– Ubezpieczający zobowiązany jest zawiadamiać SALTUS TUW o zmianach okoliczności, o które SALTUS TUW zapytywało w formularzu wniosku albo przed zawarciem umowy 

w innych pismach, niezwłocznie po otrzymaniu o nich wiadomości.
– SALTUS TUW, Ubezpieczający oraz Ubezpieczony zobowiązani są do powiadamiania się wzajemnie o zmianie swojego adresu zamieszkania lub siedziby.

W przypadku powstania szkody Ubezpieczony zobowiązany jest do:
– Ubezpieczony zobowiązany jest do niezwłocznego powiadomienia SALTUS TUW o zajściu wypadku ubezpieczeniowego, nie później niż w terminie 7  dni roboczych 

od powzięcia informacji o zajściu wypadku.
– użycia dostępnych mu środków w celu ratowania przedmiotu ubezpieczenia oraz zapobieżenia szkodzie lub powiększeniu jej rozmiarów,
– podjęcia wszelkich dostępnych działań, zmierzających do zabezpieczenia bezpośrednio zagrożonego przedmiotu ubezpieczenia przed powiększeniem rozmiarów szkody,
– niezwłocznego powiadomienia jednostki policji o zajściu wypadku ubezpieczeniowego,
– dostarczenia SALTUS TUW w ciągu 14 dni od daty zgłoszenia szkody, zawiadomienia złożonego jednostce policji,
– umożliwienia osobom upoważnionym przez SALTUS TUW dokonania ustalenia okoliczności powstania szkody, wyceny rozmiaru szkody i zasadności roszczenia oraz udzielenia 

w tym celu wszelkiej pomocy i wyjaśnień.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?
Jeżeli strony nie umówią się inaczej, umowę ubezpieczenia zawiera się na okres jednego miesiąca kalendarzowego.
Umowa ubezpieczenia zostanie automatycznie przedłużona na okres kolejnego miesiąca, o ile najpóźniej na 7 dni przed końcem miesiąca, żadna ze stron nie złoży pisemnego 
oświadczenia o nieprzedłużeniu tej umowy lub o gotowości przedłużenia umowy na zmienionych warunkach.
Jeżeli strony nie umówiły się inaczej, odpowiedzialność SALTUS TUW w odniesieniu do poszczególnych Ubezpieczonych rozpoczyna się od pierwszego dnia miesiąca 
kalendarzowego, następującego po miesiącu, w którym została podpisana deklaracja zgody na przystąpienie do ubezpieczenia, pod warunkiem dokonania wpłaty na poczet 
pierwszej składki ubezpieczeniowej i trwa do końca miesięcznego okresu ubezpieczenia. 
Odpowiedzialność za kolejne miesiące ochrony ubezpieczeniowej rozpoczyna się od pierwszego dnia danego miesiąca kalendarzowego, pod warunkiem dokonania wpłaty 
na poczet składki ubezpieczeniowej. 

Ochrona ubezpieczeniowa kończy się z chwilą:
1) wypowiedzenia umowy ze skutkiem natychmiastowym, 
2) zakończenia okresu ubezpieczenia określonego w umowie ubezpieczenia, jeżeli najpóźniej na 7 dni przed końcem okresu ubezpieczenia, jedna ze stron umowy złoży pisemne 

oświadczenie o nieprzedłużeniu tej umowy lub o gotowości przedłużenia umowy na zmienionych warunkach, a strony umowy ubezpieczenia nie dojdą do porozumienia 
co do jej kontynuacji, 

3) złożenia przez Ubezpieczonego oświadczenia o wystąpienia z ubezpieczenia,
4) śmierci Ubezpieczonego - wobec tego Ubezpieczonego.

Jak rozwiązać umowę?
Jeżeli SALTUS TUW ponosi odpowiedzialność jeszcze przed zapłaceniem składki, a składka nie została zapłacona w terminie, SALTUS TUW może  wypowiedzieć umowę 
ze skutkiem natychmiastowym i żądać zapłaty składki za okres, przez który ponosiło odpowiedzialność.

W razie ujawnienia okoliczności, która pociąga za sobą istotną zmianę prawdopodobieństwa wypadku, każda ze stron może żądać odpowiedniej zmiany wysokości składki, 
poczynając od chwili, w której zaszła ta okoliczność, nie wcześniej jednak niż od początku bieżącego okresu ubezpieczenia. W razie zgłoszenia takiego żądania druga strona 
może w terminie 14 dni wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym.

Rezygnacja z ochrony ubezpieczeniowej jest możliwa poprzez złożenie oświadczenia przez Ubezpieczonego o wystąpieniu z ubezpieczenia.


